



ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 346001000
ΕΔΡΑ: Αυλώνας Αττικής, 19011, Θέση Ντρασέζα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1ης Ιανουαρίου 2024 έως 31η Δεκεμβρίου 2024

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη,πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

Αρμόδια υπηρεσία : Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως, Διεύθυνση Εταιρειών & Γ.Ε.ΜΗ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση Διαδικτύου	www.elton-group.com/el
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Λαυρέντιος Ελευθέριος Αλβέρτης/ Πρόεδρος, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος, Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου/ Διευθύνουσα Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος, Αθανάσιος Ηλιόπουλος & Άννα Μουρατίδου/ Εκτελεστικά μέλη, Χρήστος Πουλής/ Μη εκτελεστικό μέλος, Αντώνιος Μούζας/ Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος.
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	23/4/2025
Νόμιμος ελεγκτής	Καζά Πελαγία (Λίβα) Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Α. 62591
Ελεγκτική εταιρεία	GRANT THORNTON
Τύπος έκθεσης ελέγχου	Με σύμφωνη γνώμη

1.1.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	21.820.547	21.880.487	15.578.900	16.347.555
Δικαιώματα χρήσης παγίων	2.161.939	2.104.060	1.227.310	1.389.904
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.880.708	857.406	1.035.606	842.202
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.815.944	1.514.180	23.724.797	18.067.238
Αποθέματα	31.778.323	27.246.630	16.324.926	14.174.530
Απαιτήσεις από πελάτες	49.066.844	49.468.615	30.586.992	34.137.417
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.249.515	9.418.410	5.617.723	4.998.928
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	120.773.820	112.489.788	94.096.254	89.957.774
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	13.899.697	13.899.697	13.899.697	13.899.697
μείον : Αγορά ιδίων μετοχών	0	0	0	0
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	55.501.251	51.627.775	45.811.594	43.665.688
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων - ιδιοκτητών μητρικής(α)	69.400.948	65.527.472	59.711.291	57.565.385
Μη ελέγχουσες συμμετοχές(β)	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	69.400.948	65.527.472	59.711.291	57.565.385
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	10.872.470	9.559.859	10.692.459	9.212.302
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.270.264	2.247.874	1.632.609	1.793.208
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.466.209	13.779.995	10.169.841	7.675.997
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.763.929	21.374.588	11.890.054	13.710.881
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	51.372.872	46.962.316	34.384.963	32.392.389
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	120.773.820	112.489.788	94.096.254	89.957.774

1.2.ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)ποσά εκφρασμένα σε ευρώ από συνεχιζόμενη δραστηριότητα				
Κύκλος εργασιών	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023
Μικτά κέρδη	161.187.399	176.298.084	87.298.303	102.972.949
Μικτά κέρδη	25.619.298	25.808.853	13.792.081	15.355.697
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	6.712.215	6.709.684	3.700.785	4.668.187
Κέρδη προ φόρων	3.670.383	2.054.820	2.790.598	3.311.338
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	2.580.973	920.000	2.153.703	2.659.985
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.580.973	920.000	2.153.703	2.659.985
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	1.292.503	108.749	(7.797)	27.898
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	3.873.476	1.028.748	2.145.906	2.687.883
Ιδιοκτήτες μητρικής	3.873.476	1.028.748	2.145.906	2.687.883
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0966	0,0344	0,0806	0,0995
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών , επενδυτικών Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποσβέσεων	8.366.355	7.982.601	4.672.211	5.532.570

1.5 ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι Εταιρίες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION EOOD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION DOO	ΣΕΡΒΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION LLC	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON KIMYA SANAYI VE TICARET A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
N. ΛΕΚΟΣ ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100%	ΟΛΙΚΗ

2. Η μητρική εταιρεία ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ και η θυγατρική Ν.ΛΕΚΟΣ ΧΗΜΙΚΑ ΑΕ δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2019-2023. Οι θυγατρικές εταιρείες ELTON CORPORATION SA και ELTON CORPORATION LLC δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2012-2023, η ELTON CORPORATION EOOD δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2021-2023, η ELTON CORPORATION DOO δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2018-2023. Για τη χρήση 2024 η Εταιρεία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 65Α Ν. 4174/2013. Ο έλεγχος αυτός βρίσκεται σε εξέλιξη και το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό προβλέπεται να χορηγηθεί μετά τη δημοσίευση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων χρήσεως 2025.

3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.

4. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν : Ομίλου 269 Εταιρείας 129. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περσινής ετήσιας περιόδου ήταν : Ομίλου 262 Εταιρείας 125.

5. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις τις 31/12/2024 έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2023.

6. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις μέχρι και την 31.12.2024 συνολικού ποσού € 8.539.368 και € 3.603.708 αντίστοιχα και πρόβλεψη για απαξιωμένα αποθέματα συνολικού ποσού στον Όμιλο και στην Εταιρεία €

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος) (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
Λειτουργικές δραστηριότητες	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023
Κέρδη προ φόρων	3.670.383	2.054.820	2.790.598	3.311.338
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.723.242	1.342.019	1.040.528	933.484
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(69.102)	(69.102)	(69.102)	(69.102)
Προβλέψεις	622.210	588.300	244.598	577.479
Συναλλαγματικές διαφορές	(264.939)	256.247	0	1.860
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστ/τητας	(42.210)	(29.683)	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.762.476	2.016.134	1.129.735	1.132.682
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(314.107)	(787.215)	(219.548)	(463.782)
Κέρδη/Ζημιές αποπληθωρισμού μη νομισματικών στοιχείων	1.593.463	(134.776)	0	0
Σύνολο	8.681.416	5.236.744	4.916.809	5.423.959
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(3.953.943)	11.907.019	(2.251.338)	7.456.646
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.413.629	5.485.531	4.118.599	6.597.146
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(6.965.500)	(2.390.283)	(2.751.087)	(2.198.588)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.562.700)	(1.589.763)	(910.188)	(727.828)
Καταβεβλημένοι φόροι	(1.179.383)	(2.414.558)	(746.216)	(2.772.989)
Σύνολο	(10.247.896)	10.997.946	(2.540.229)	8.354.387
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.566.481)	16.234.690	2.376.581	13.778.346
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών,συγγενών,κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	(1.541.212)	0	(5.500.000)	0
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου συνδεδεμένης εταιρείας	0	0	0	(1.470.398)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(345.639)	(7.072.235)	(104.685)	(7.043.037)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	30.867	29.683	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	314.105	323.433	0	21.517
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	197.950	442.266
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.541.879)	(6.719.119)	(5.406.735)	(8.049.652)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	16.491.055	14.192.817	9.500.000	10.006.156
Εξοφλήσεις δανείων	(13.492.229)	(15.923.821)	(5.525.998)	(10.232.143)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από μισθώσεις	(713.598)	(493.180)	(347.066)	(303.693)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	(3.207.622)	0	(3.207.622)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.285.228	(5.431.806)	3.626.937	(3.737.302)
Επίδραση συναλλ/κών διαφορών στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα (δ)	(33.927)	(319.414)	0	0
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ) + (δ)	(857.059)	3.764.351	596.783	1.991.392
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.792.129	4.027.778	3.964.181	1.972.790
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	6.935.069	7.792.129	4.560.964	3.964.182

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2024 και 1/1/2023 αντίστοιχα)	65.527.472	67.841.122	57.565.385	58.085.125
Κέρδη χρήσης	2.580.973	920.000	2.153.703	2.659.985
Λοιπά συνολικά εισοδήματα	1.292.503	108.749	(7.797)	27.898
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα	3.873.476	1.028.748	2.145.906	2.687.883
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	(3.207.622)	0	(3.207.622)
Επίδραση από την εφαρμογή του ΔΛΠ 29	0	(134.776)	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2024 και 31/12/2023 αντίστοιχα)	69.400.948	65.527.472	59.711.291	57.565.385

821.021 και € 478.502.				
7. Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2024		
Πωλήσεις	0	814.420		
Αγορές	0	90.002		
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέλη	0	644.656		
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέλη	0	23.982		
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.192.998	805.846		
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0		

8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Αναλογιστικά κέρδη/ (ζημιές) από συνταξιοδοτικά προγράμματα καθορισμένων παροχών	(11.032)	35.767	(9.996)	35.767
Αναβαλλόμενοι φόροι αναλογιστικών κερδών / (ζημιών) συνταξιοδοτικών προγραμμάτων καθορισμένων παροχών	2.427	(7.869)	2.199	(7.869)
Επίδραση ισοτιμιών από την μετατροπή οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιρειών σε ξένο νόμισμα	1.301.108	80.851	0	0
ΣΥΝΟΛΟ	1.292.503	108.749	(7.797)	27.898

Αυλώνας Αττικής, 23 Απριλίου 2025

Η ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ & ΟΜΙΛΟΥ

ΑΛΚΗΣΤΗ. Ν. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΛΑΥΡΕΝΤΙΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΛΒΕΡΤΗΣ

ANNA ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ

Offices Service S.A. 2109247017